ДОГОВОР № _____
Мубарекский р-н.

 «____» _______ 2022г.
___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _______________________, действующей на основании __________, с одной стороны, и УзВЧ АО «Узбекнефтегаз», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице начальника Авлакулова Р.Н., действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется в соответствии с заявками «Заказчика» изготовить и поставить специальную обувь, предусмотренные Приложением №1 к настоящему Договору, а «Заказчик» принять и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренным настоящим Договором.
1.2. Изготовление и отпуск готовой продукции производятся отдельными, согласованными сторонами, партиями.
1.3.Сумма договора: _______________________________________________________________________сум
2. порядок расчетов
2.1. Расчеты за продукцию между сторонами производятся путем перечисления «Заказчиком» в течение 15 банковских дней на расчётный счёт «Исполнителя» авансового платежа в размере 15% суммы, выставленного «Исполнителем» счёта на данную партию изделий.
2.2. Последующие платежи «Заказчик» производит по мере изготовления и поставки «Исполнителем» каждой партии изделий за вычетом аванса и одновременно производит предоплату за следующую партию. Основанием для этих платежей являются счета-фактуры, по которым производилась приемка продукции и согласованная сторонами заявка на следующую партию. Срок оплаты – 20 банковских дней со дня получения продукции.
2.3. Окончательные расчеты «Заказчик» производит в течение 30 банковских дней со дня его уведомления о готовности последней партии изделий.
2.4. «Исполнитель» имеет право по согласованию сторон повысить цену изделий в случае повышения цен на материалы, электроносители, трудовые затраты.

2.5. Отпуск последней партии производится в течение 24 часов с даты оплаты этой партии.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1 Поставка изделий «Исполнителем» производится отдельными партиями в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
3.2 Срок изготовления изделий по каждой партии - не более 120 (сто двадцать) календарных дней со дня поступления предоплаты и представления ростовочной заявки. Возможна досрочная поставка.
3.3 Отгрузка производится в присутствии представителя «Заказчика», осуществляющего приемку продукции по качеству и количеству.
3.4 Доставка продукции – силами и средствами «Заказчика (самовывоз).

4 Качество и комплектность продукции

4.1. Качество продукции должно соответствовать установленным требованиям действующих стандартов, технических условий, утвержденным образцам-эталонам к данному договору.
4.2. В случае отпуска некачественной продукции, не соответствующей установленным требованиям, «Исполнитель» обязан в 10 (десяти) -дневный срок заменить ее качественной, а в случае отсутствия качественной продукции на складе «Исполнителя», вернуть в этот же срок «Заказчику» ее стоимость.
4.3. «Исполнитель»  оставляет за собой право производить частичную замену материалов, используемых в производстве при условии сохранении функциональных и защитных свойств  изделий.
5. Ответственность сторон
5.1. «Заказчик» за несвоевременную оплату продукции выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,4% от суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы платежа.
5.2. В случае невыполнения договора в срок по вине «Исполнителя» он выплачивает «Заказчику» за каждый день просрочки пеню в размере 0,4% от стоимости недопоставленной продукции, но не более 10% от суммы недопоставки.
5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему договору.
5.4. В случае других нарушений договорных обязательств, стороны несут друг перед другом ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров и согласования возникших вопросов. При не достижении согласия, заинтересованная сторона передает спор на рассмотрение в экономический суд в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если невыполнение явилось следствием форс-мажорных обязательств: (стихийных бедствий, пожара, блокады, забастовок) и других причин, независящих от волеизъявления сторон.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора – со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения.
8.2. Все изменения и дополнения к договору производятся по согласованию сторон и оформляются в письменном виде.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ОГОВОРКИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, документация, договоренности между Сторонами, касающиеся настоящего Договора, утрачивают силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
9.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть оформлена Сторонами путем подписания Дополнительных соглашений или Изменений к настоящему Договору.
9.4. рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны должны соблюдать требования применимого законодательства, антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как получение взятки.
9.5. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц предложения, обещания, дачи вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
9.6. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.
9.7. Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, ее работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными в рамках исполнения Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.
9.8. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.
9.9. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, определенном в соответствующей статье настоящего Договора, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением Договора.
9.10. Если «Исполнитель» по настоящему Договору сталкивается с действиями работников «Заказчика», настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, он должен сообщить об этом по одному из следующих каналов связи:

- посредством устного обращения на “Телефон доверия” по номеру: + 998 (71)233- 28-88;

- через форму, размещенную на официальном сайте «Заказчика» http://www.uns.uz/contacts/:

- в электронной форме через страницу «Заказчика» в социальной сети “Facebook”: @uzbekneftgaz:

- по Telegram-каналу Заказчика “UNG Общение”: @uzneftgazbot;

- посредством письменного обращения, направленного на почтовый адрес.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор _____________

	ЗАКАЗЧИК

УзВЧ НХК «Узбекнефтегаз»

180900, г. Мубарек, п.Дустлик
Р/с: 20210000900381865001

Мубарекский филиал ОАТБ «УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНК»

МФО: 00440,  ИНН: 200698487,

ОКОНХ: 97920

Тел: +998(75) 672-35-76

Начальник _______________ Авлакулов Р.Н.

Приложение № ____

к Договору № _____  от «_____» ____________2022г.

  Спецификация № ______
и протокол согласования договорных цен

	№
	Наименование поставляемой продукции
	Ед.

изм.
	Кол-

во
	Цена

без НДС
	Стоимость поставки без НДС

	1
	Сапоги из натуральной кожи с ударопрочным подноском для рабочего состава
	Пара
	270

	2
	Ботинки из натуральной кожи с ударопрочным подноском.
	Пара
	525

	ИТОГО:

Общая сумма договора составляет: _______________________________________________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор: __________________

	ЗАКАЗЧИК

УзВЧ АО «Узбекнефтегаз»

Начальник: __________________ Авлакулов Р.Н.